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Tangora Software A/S annoncerer: 

Tangora CMS 
version 4 

Tangora Software A/S sætter nye standarder for content 
management software med frigivelsen af Tangora CMS version 
4, og cementerer dermed Tangora CMS's position som det 
teknisk og brugsmæssigt førende CMS-produkt på det danske 
marked. Den nye version vil med over 500 forbedringer og nye 
features gøre Tangora CMS til enhver webredaktørs foretrukne 
værktøj. 

Følgende 3 mål har været styrende for udviklingen af Tangora CMS version 4: 

� Revision af Tangora Editors brugergrænseflade med henblik på endnu 
lavere indlæringskurve og endnu højere produktivitet 

� Flere muligheder for integration af internt og eksternt indhold 

� Portering til Microsoft® .NET, som er den ledende teknologiske platform, 
og som giver mulighed for større funktionsbredde og bedre performance 

Disse mål afspejler sig tydeligt i featurelisten for Tangora CMS version 4 (se 
særskilt dokument), idet der fortrinsvis er tale om generelle forbedringer 
fremfor modulspecifikke ditto. 

Nedenfor kan du få et hurtigt overblik over de væsentligste nyheder samt se 
tidsplanen for opgradering af eksisterende løsninger til Tangora CMS version 4. 

Ny brugergrænseflade med personalisering og WaitLess™ Edit 

Tangora Editor har fået helt ny brugergrænseflade designet med Windows XP 
som forbillede. Og forsiden i Tangora Editor kan personaliseres: Du kan bl.a. 
oprette genveje til de funktioner og databaser, du bruger ofte, samt se en 
oversigt over sider, du sidst har redigeret. Hvis websitet indeholder modulet 
Brugeradministration, kan du desuden oprette opgaver i relation til bestemte 
områder. Du bestemmer selv, hvor mange genveje, opgaver og senest 
redigerede sider, der skal vises på forsiden af Tangora Editor. En ny rullegardin-
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menu i Tangora Editor gør det ydermere nemt at skyde genvej til forskellige 
funktioner og databaser. 

En ny Tangora-teknologi, WaitLess™ Edit, gør det bl.a. muligt for dig at 
gemme ændringer undervejs ved at klikke på GEM-knappen eller trykke 
CTRL+S, så du  – uden ventetid – kan fortsætte redigeringsarbejdet. 

Mere brugervenlige layoutmuligheder med sidelayouts 

Sidelayouts er et nyt koncept, som gør det nemt at styre sidens layout. Du kan 
fx opbygge et sidelayout, som viser en faktaboks til højre på siden – uden brug 
af flere forskellige afsnitslayouts. Sidelayouts kan indeholde både statisk og 
dynamisk indhold. Det dynamiske indhold kan være indhold fra andre sider. På 
den måde bliver det nemt at vise fx seneste 5 nyheder til højre for sidens 
brødtekst – ligesom på mange portaler. Anvendelse af sidelayouts gør det også 
muligt at lave sider med flere funktioner på én gang – fx i form af en side, der 
foruden at vise nyheder også giver mulighed for tilmelding til et eller flere 
nyhedsbreve. 

Et sidelayout består af forskellige blokke – dvs. "pladsholdere" til tekst, billeder 
og evt. funktionsindhold fra et eller flere moduler. Sidelayouts opbygges ved 
hjælp af peg-og-klik, ligesom du kender det fra opbygning af fx et 
bloklistelayout.  

Afsnitsblokke kan indeholde tekst, billeder og andet statisk indhold, mens 
sideblokke kan vise statisk eller dynamisk indhold fra en anden side (fx en side, 
hvor man kan tilmelde sig et nyhedsbrev).  

Du har mulighed for at styre, hvilken type brugere, der kan anvende dit 
sidelayout, og du kan også angive hvorvidt sidelayoutet skal kunne bruges 
inden for alle eller udvalgte indholdsområder. Du har desuden mulighed for at 
"skrivebeskytte" udvalgte afsnitsblokke i sidelayoutet, så de kun kan redigeres af 
bestemte grupper af brugere. 

Nyt modul: Historik 

Revisionshistorik og revertering til tidligere versioner Pris: 8.000 kr. 

Historik er et nyt tillægsmodul til Grundmodul Professionel og Grundmodul 
Enterprise, som gør det muligt at håndtere versionsstyring og genetablere 
tidligere versioner af siderne på websitet. Systemet registrerer ændringer i 
forhold til sidens statiske indhold (tekst, billeder og links i afsnit). Ændringerne 
registreres dog kun, hvis du gemmer siden eller gemmer den som kladde. Ved 
at klikke på Historik-ikonet  i sideoversigten kan du få vist en oversigt over, 
hvornår den aktuelle side er blevet ændret/gemt og hvilken bruger, der har 
foretaget ændringen. Almindelige brugere kan slette egne versioner af en side, 
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mens administratorbrugere kan slette alle versioner af en given side – uanset, 
hvem der har redigeret siden. 

OBS: Kampagnepris gældende til og med d. 29. februar: 5.000 kr. 

Nyt modul: 3 Business Integration 
Connectors til Microsoft Business 
Solutions 

Nem integration med Business Integration Connectors Pris: 5.000 kr. 

Tangora CMS er et oplagt valg, når det gælder kommunikation af såvel 
ustruktureret information, dvs. fx tekst og billeder, som struktureret 
information, fx transaktioner fra et økonomisystem. For at gøre sidstnævnte 
integration endnu hurtigere og endnu mere enkel, annoncerer Tangora 
Software følgende 3 Business Integration Connectors: 

TG20900-01 Business Integration Connector til MBS Navision Financials 
TG20910-01 Business Integration Connector til MBS Navision Attain 
TG20920-01 Business Integration Connector til MBS Axapta 

En Business Integration Connector gør det nemt at vise strukturerede data som 
fx adresser, varer, ordrer, kundens egne stamdata, kundespecifik ordrehistorik 
på websitet via en web service, som integrerer en ekstern database med 
Interaktive lister Enterprise i Tangora CMS. På den måde kan man udnytte de 
mange peg-og-klik funktioner i Interaktive lister til udvælgelse og præsentation 
af data, herunder funktionerne til personalisering, således at en gæst kun får 
vist den information, han/hun har rettigheder til eller interesse i. 

En Business Integration Connector består af 1 interaktiv liste, 1 web service 
forbindelse til Interaktive lister samt en web service skabelon, som kan tilpasses 
den enkelte kundes ønsker og behov. 

Web services er en platformsuafhængig, internationalt anerkendt standard-
teknologi til udveksling af data og funktionalitet over internettet via SOAP og 
XML. En SOAP-baseret integration af eksterne databaser har i forhold til ODBC-
baseret integration 2 fordele; dels er det - med den nødvendige kompetence - 
forholdsvist enkelt at etablere integrationen, dels opnås en indbygget 
sikkerhed, eftersom der ikke skal åbnes firewalls. 

OBS: Kampagnepris gældende til og med d. 29. februar: 3.000 kr. 

 

> Læs mere om Business Integration Connectors i Tangora Annonceringsbrev nr. 
2004-3. 
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Tidsplan 
Tangora CMS version 4 vil være tilgængelig for nye og eksisterende løsninger 
fra og med tirsdag den 10. februar. Den samlede tidsplan for annoncering og 
opgradering af eksisterende løsninger ser ud som følger: 

 

14. og 15. januar: Annonceringsseminarer for alle interesserede 

10. – 20. februar: 1. opgradering af websites på driftsserverne 

23. februar – 5. marts: 2. opgradering af websites på driftsserverne 

8. – 19. marts: 3. opgradering af websites på driftsserverne 

22. marts – 2. april: 4. opgradering af websites på driftsserverne 

5. – 23. april: 5. opgradering af websites på driftsserverne 

26. april – 7. maj: 6. opgradering af websites på driftsserverne 

10. – 28. maj: 7. opgradering af websites på driftsserverne 

1. – 11. juni: 8. opgradering af websites på driftsserverne 

 

Den enkelte kunde vil få mulighed for selv at vælge en af ovenstående 
opgraderingsperioder. Information herom vil blive givet via Tangora 
Kundeforum på adressen www.tangora.com/kundeforum. 

http://www.tangora.com/kundeforum

